custeio de despesas de transporte e alimentação em deslocamentos para os 

jogos, pagamento de arbitragem e manutenção das atividades, do Flamengo 

Futebol Clube, inscrito no CNPJ sob o nº 90.166.661/0001-84. 

§ 1º – Para o exercício de 2025 o incentivo será de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais). 

Art. 3º - A entidade parceira, em contrapartida, deverá 

divulgar o nome do Município em nível regional e estadual nas partidas 

disputadas. 

Art. 4º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

abrir crédito adicional suplementar na lei de meios vigente no valor de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais) para atendimento a seguinte dotação 

orçamentária: 

06.05.27.812.0052.2.207 – INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE 

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica................R$ 

15.000,00 

Art. 5º - Servirá de fonte de recurso para atendimento da